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SUNUŞ

Kür’e Karışan Ses: Şureddin Memmedli-Qarapapaq

Kür nehri, Ardahan’ın kendisi gibi yüksek ve mehabetli dağlarından 
başlayıp Borçalı’nın kara sazına uğrayan, Tiflis’in taş sokaklarında 
yankılanan ve nihayet Azerbaycan ovalarında genişleyerek Hazar’a 
karışan bir hayat membaıdır. Sularıyla yalnızca toprakları değil, dilleri, 
sesleri, âşıkları, ağıtları, destanları ve insan kaderlerini de birbirine 
bağlar. Bu yüzden Kür, bazen bir coğrafyanın hayat damarı bazen 
parçalanmış hafızaların birbirine uzattığı kadim bir eldir.

Şureddin Memmedli-Qarapapaq da bu büyük akışın içinden gelen 
şahsiyetlerdendir. Kür’ün, yaşam gibi hep ileri doğru akan mavi sularına 
bakarak büyüyen, onun taşıdığı tarihsel esini ve bozkır vakarını ruhunda 
çoğaltan bir aydındır… Borçalı’dan yankılanan bu ses, yalnızca bir 
bölgenin değil; sınırlarla bölünmüş bir kültür havzasının sesi hâline 
dönüşmüştür. Onun şahsiyetinde Borçalı’nın vakur duruşu, Karapapak 
Türklerinin direngen hafızası ve Kür boylarının içli melankolisi birlikte 
yaşar.

Kür nehri nasıl Türkiye, Gürcistan ve Azerbaycan arasında görünmeyen 
bir köprü kuruyorsa, Şureddin Memmedli de ömrü boyunca kültürler, 
insanlar ve hafızalar arasında böyle bir köprü olmaya çalışmıştır. Onun 
mücadelesi yalnızca akademik yahut kültürel bir faaliyet değildir; 
aynı zamanda dağılmış sesleri yeniden bir araya getirme çabasıdır. 
Onun çabaları tıpkı Kür nehri gibi üç dost-kardeş ülkeyi birbirine 
bağlamaktadır.

Karapapak/Terekeme ruhu, tarihin en zor zamanlarında bile kendisini 
koruyan bir iç direnç taşır. Bu direnç, bazen bir türküde, bazen 
bir atasözünde, bazen de yalnızca bir bakışta saklıdır. Şureddin 
Memmedli’nin kaleminde ve düşünce dünyasında hissedilen şey de tam 
olarak budur: Unutulmaya karşı direnen bir hafıza. O, Kür’ün sesini 
geleceğe taşımak isteyen şahsiyetlerdendir. 
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Kür’ün suları bugün hâlâ Ardahan’dan Borçalı’ya, oradan Hazar’a 
doğru akmaktadır. Her akışında biraz tarih, biraz acı, biraz gurbet 
ve biraz da umut taşıyan bu armağan kitap, o büyük akışın kıyısında 
yakılmış bir vefa kandili gibidir. Zira insan bazen bir ömrü anlatamaz; 
fakat bir nehrin sesine bırakarak hissedebilir. Şureddin Memmedli-
Qarapapaq’ın hikâyesi de biraz böyledir. Kür’ün suyunda çoğalan, 
sınırları aşan ve hafızaya dönüşen bir insan hikâyesi…

Prof. Dr. Öztürk EMİROĞLU
Ardahan Üniversitesi Rektörü
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ÖN SÖZ

Yetkin bir bilim insanı, akademisyen, gazeteci - yazar ve şair, 
Prof. Dr. Şureddin Memmedli, bugüne kadar yaptığı akademik 
çalışmaları, yazdığı kitapları, makaleleri, sunduğu bildirileri, yürüttüğü 
projeleri, gazete ve dergilerde yayınladığı edebî ve güncel konuları 
ele alan yazılarıyla memleketi olan Gürcistan’ın Borçalı bölgesi 
ve civarlarındaki Türk topluluklarına ait zengin sözlü edebiyat 
ürünlerinin ve bu ürünlerin gelişerek günümüze ulaşmasına vesile olan 
aşıklar, ozanlar ve şairler hakkındaki bilgi ve belgelerin araştırılması, 
yayınlanması ve tanıtılmasına ciddi katkılar sağlamış ve bundan dolayı 
Türk dünyasında itibar görmüş önemli bir isimdir. 

Memmedli, akademik ve bilimsel çalışmalarında yalnız Gürcistan’la 
sınırlı kalmamış, ülkemize de gelerek yaklaşık on sekiz yıl bazı 
yüksek eğitim kurumlarında çalışmış, yüzlerce lisans öğrencisine ders 
vermiş, onlarca yüksek lisans ve doktora öğrencisini yetiştirmiş, çeşitli 
akademik ve idari görevleri üstlenmiş ve bu sene yaklaşık 15 yıldır 
öğretim üyesi olarak çalıştığı Ardahan üniversitesinden emekliliğe 
ayrılmıştır. Değerli hocamız ayrıca 28 Şubat 2026 tarihi itibariyle insan 
ömrü için önemli bir geçiş dönemi olan, tecrübenin ve bilgeliğin en üst 
seviyeye ulaştığı 70 yaşını da doldurmuştur. 

Biz de bu vesileyle uzun yıllar birlikte aynı bölümde çalıştığımız 
değerli Prof. Dr. Şureddin Memmedli hocamıza bir vefa nişanesi olarak 
adına yakışır bir armağan kitabı hazırlamayı düşündük. Bu kitabı 
hazırlamaktaki başlıca amacımız, Prof. Dr. Şureddin Memmedli’nin 
hayatı, akademik çalışmaları ve eserleri hakkında ayrıntılı bilgiler 
vermekle birlikte onun özen gösterdiği ve hassasiyetle ele aldığı 
konulara diğer bilim çevrelerinin de dikkatini çekmek, yeni nesillerin 
bu konuları önemsemelerini sağlamak ve ileride bu alanda yapılacak 
bilimsel, sosyal ve kültürel çalışmalara vesile olmaktır. Bu amaç 
ve düşünceyle çıktığımız yolda Şureddin hocamıza gönül bağı olan 
meslektaş dostları, mesai arkadaşları ve yetiştirdiği doktora ve yüksek 
lisans öğrencileri bizleri yalnız bırakmamış, kimileri hocamızla ilgili 
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hatıra yazısını, kimileri ise hocamızın bir kitabıyla ilgili tanıtım 
yazısını, kimileri de kendi bilimsel makalesini tarafımıza göndererek 
katkıda bulunmuşlardır. Özellikle Şureddin hocamızın son yıllardaki 
mesai arkadaşları olan Ardahan Üniversitesi Çağdaş Türk Lehçeleri 
ve Edebiyatları Bölümü’nün bütün öğretim üyeleri kitabın somut hale 
gelmesinde önemli sorumluluklar üstlenmişlerdir. 

“Doğumunun 70. Yılında Borçalışinas Prof. Dr. Şureddin Memmedli 
(Qarapapaq) Armağanı” başlıklı kitapta topladığımız bu yazılar ve 
hocamızla ilgili elimizdeki belgeler içeriklerine göre “Prof. Dr. 
Şureddin Memmedli (Hayatı, Akademik Çalışmaları ve Eserleri)”, 
“Prof. Dr. Şureddin Memmedli Hakkında Yazılar ve Hatıralar”, 
“Prof. Dr. Şureddin Memmedli’nin Kitapları Üzerine Yazılar”, 
“Akademik  Yazılar” ve “Fotoğraflar” şeklinde ana bölümler altında 
sunulmuştur. Kitapta toplam 4 adet hatıra yazısı, 9 adet kitap tanıtımı, 
13 adet bilimsel makale ve 1 adet edebî makale yer almaktadır. 
Makalelerin çoğu Türk halklarının (Azerbaycan, Karakalpak, 
Kırgız, Türkmen, Kazak) dilleri, edebiyatları ve folkloruyla ilgili 
olup içeriğindeki bilgilerin bilimsel sorumluluğu yazarlarına aittir.  

Prof. Dr. Şureddin Memmedli, bölümümüzün eğitim-öğretim süreç-
lerine uzun yıllar boyunca yaptığı önemli katkıları, çalışma azmi, 
engin tecrübesi, bilgi-birikimi, babacan tavrı ve yardım severliğinden 
ötürü hem mesai arkadaşları hem de öğrencileri tarafından her zaman 
sevilmiş ve takdir edilmiştir. Hocamızın bu özellikleri bizler için de 
önemli bir değer olarak uzun yıllar hatırlanacaktır.    

Son olarak bu kitabın hazırlanmasında katkıda bulunan tüm 
meslektaşlarımıza şükranlarımızı sunarken buna vesile olan kıymetli 
hocamız Prof. Dr. Şureddin Memmedli’ye sağlıklı, huzurlu ve bereketli 
uzun bir ömür ve daha nice yıllar Türk dünyasına hizmetlerinin 
devamını diliyoruz.

Prof. Dr. Mayrambek OROZOBAYEV

Dr. Öğr. Üyesi Mirza POLAT
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